indictam ab Imperatoribus Ephesinam Synodum Cáelestinus 

comperisset, minime suscepto eiusmodi consilio obstitit; quin 

immo, datis litteris ad Tbeodosium 1 et ad Alexandrinum Anti

stitem, 2 et huiusmodi dilaudavit propositum et legatos suos, 

qui Concilio praeessent, Cyrillum scilicet Patriarcham, Arca-

dium et Proiectum Episcopos ac Philippum presbyterum, delegit 

ac renuntiavit. In hac tamen agendi ratione Eomanus Pontifex 

non caussam adhuc iniudicatam arbitrio Concilii reliquit, sed 

revera manentibus, ita ipsemet, « quae a nobis antea statuta 

sunt »3 ita conciliaribus Patribus ab se latam sententiam exse

quendam mandavit, ut iidem, si fieri posset, conlatis inter se 

consiliis admotisque ad Deum precibus, errantem Constantino

politanae sedis Episcopum ad unitatem fidei reducere contende

r e t . Ita enim Cyrillo, a Pontifice j)ercontanti quomodo se in 

negotio gereret, scilicet « utrum sancta Synodus recipere debeat 

hominem a se praedicata damnantem; an, quia induciarum tem

pus emensum est, sententia dudum lata perduret», Caelestinus 

rescribit: « Tuae sit hoc sanctitatis cum venerando fratrum Con

cilio ut orti in Ecclesia strepitu s comprimantur, et finitum, Deo 

iuvante, negotium votiva correctione discamus. Conventui autem 

nos deesse non dicimus, neque enim ab his absentes esse possumus, 

quibus nos ubicumque positis, fides tamen una coniungit... Illic 

sumus, quia quod illic pro omnibus agitur, cogitamus; spiritua

liter agimus, quod corporaliter agere non videmur. Studeo quieti 

catholicae, studeo pereuntis saluti, si tamen voluerit aegritudi

nem confiteri. Quod ideo dicimus, ne volenti se corrigere forsitan 

1 MANSI, 1. c, IV, 1291. 

2 MANSI, 1. c, IV, 1292. 

3 MANSI, 1. c, IV, 1287. 
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deesse videamur... Probet nos veloces pedes ad effundendum san

guinem non habere, quando sibi etiam remedium cognoscat 

oblatum » . 1 

Atsi haec Caelestini verba paternum illius ostendunt animum,, 

ac luculentissime testantur nihil eum habuisse antiquius quam ut 

germanae fidei lumen obcaecatis mentibus affulgeret, adeoque 

errantium reditu laetaretur Ecclesia; verumtamen quae legatis' 

suis ipsemet praescripsit Eph esum proficiscentibus, eiusmodi 

profecto sunt ut illam patefaciant Pontificis curam sollicitudinem-

que, qua divinitus accepta Eomanae Sedis iura sarta tectaque 

iusserit esse servanda. Haec enim inter alia habet: « Auctorita

tem Sedis Apostolicae custodiri debere mandamus; siquidem et